



دانشگاه کردستان  
University of Kurdistan  
زانکۆی کوردستان

دانشکده زبان و ادبیات  
گروه زبان و ادبیات عربی

## طرح درس

نام درس : نحو ۶	شماره درس: ۲۰۱۴۱۱۸	نوع درس: نظری
تعداد واحد: ۲	نوع واحد: اصلی (اجباری)	مقطع: کارشناسی
مدرس: حسن سرباز	رتبه علمی: دانشیار	تاریخ تنظیم: ۱۳۹۹/۱۱/۱۹
زمان بندی		
زمان ارائه: شنبه: ۱۲-۱۴		
دروس پیش نیاز	نحو ۵	
مطالب پیش نیاز	مفعول له، مفعول فیه، حال	
اهداف درس	<p>۱) آشنایی با تمیز و اقسام و احکام آن و کسب توانایی تشخیص آن در متون عربی.</p> <p>۲) آشنایی با اسماء عدد و کاربردهای مختلف آنها.</p> <p>۳) آشنایی با أفعال تفضیل، افعال مدح و ذم و افعال تعجب و کسب توانایی تشخیص آنها در متون عربی.</p> <p>۴) آشنایی با استثناء و احکام آن و کسب توانایی تشخیص آن در متون عربی.</p> <p>۵) آشنایی با مجرورات (مجرور به حرف جر و مجرور به اضافه) و کسب توانایی تشخیص آن در متون عربی.</p>	
فهرست مباحث	التمییز وأقسامه وأحكامه أسماء العدد أفعال التفضیل أفعال المدح والذم أفعال التعجب الاستثناء وأقسامه وأحكامه المجرورات (المجرور بحروف الجر والمجرور بالإضافة).	
نرم افزار مورد نیاز	پاور پوینت	

۳ نمره	حضور فعال در کلاس (مشارکت در بحثها، طرح سوالات کلیدی، داوطلب شدن برای پاسخ به سوالات حین تدریس، نقد وارد کردن به مباحث)	ارزشیابی مستمر	نحوه ارزشیابی
۴ نمره	تکالیف در قالب حل تمرین و آزمونک از طریق سامانه		
۲ نمره	خلاصه کردن مطالب تدریس شده در کلاس		
۵ نمره	امتحان میان ترم از طریق سامانه		
۶ نمره	امتحان پایان ترم	ارزشیابی پایانی	
			منابع
۱- سالم مکرّم، عبدالعال، (۱۹۹۲)، تطبیقات نحویة و بلاغیة، بیروت، مؤسسه الرسالة، چاپ دوم. ۲- الشرتونی، رشید، (۱۴۲۷هـ.ق)، مبادئ العربیة ج ۴، تحقیق حمید محمدی، قم، انتشارات دارالعلم، چاپ بیست و پنجم.			
Email: <a href="mailto:h.sarbaz@uok.ac.ir">h.sarbaz@uok.ac.ir</a>			آدرس‌های الکترونیکی لازم

### مباحث درس

هفته	موضوعات مورد بحث	نحوه ارزشیابی مستمر
اول	مروری بر قواعد نحوی قبلی و توضیح طرح درس نحو ۶	حضور فعال در کلاس
دوم	تمییز مفرد	حضور فعال در کلاس
سوم	تمییز نسبت/ کم و کاین و تمییز آنها	حل تمرین
چهارم	عامل تمییز	حضور فعال در کلاس
پنجم	اسماء عدد	آزمونک در سامانه
ششم	بررسی حل تمارین تمیز و اسماء عدد	حضور فعال در کلاس
هفتم	أفعال تفضیل و أحكام آن	حضور فعال در کلاس
هشتم	افعال مدح و ذم و احکام آن	حضور فعال در کلاس
نهم	افعال تعجب	امتحان میان ترم
دهم	استثناء و ارکان آن/ استثناء به إلا	حضور فعال در کلاس
یازدهم	استثناء به غیر و سوی و...	حضور فعال در کلاس
دوازدهم	بررسی حل تمارین استثناء	آزمونک در سامانه
سیزدهم	مجرورات/ مجرور به حروف جر	حضور فعال در کلاس
چهاردهم	اضافه معنوی	حضور فعال در کلاس
پانزدهم	اضافه لفظی	حل تمرین